**Quesito ii.**

**O**nsequenter yiso re his que cōcurrūt ad iustifi-  
cationē impūi se. q̄p̄t̄ ad secundū articulū. que  
rit de ordine ipsoz adiuuicez. Et circa h̄z q̄tu-  
or querunt. Primo querit utrū infusio grē necessario  
p̄cedat expulsiōe culpe. Secundo querit utrum expul-  
sio culpe necessario p̄cedat cōtritionē. Tertio utrum an  
te cōtritionē necessere sit p̄cedere attritionē. Quarto utrum  
confessio necessario sequat̄ iustificationē.

so. vt pater in p̄mo hoīe t̄ angelo. in q̄b̄ ante fuit stat⁹  
inōcentie q̄ gre. q̄ naturalis p̄ius ē cē mūdū q̄ graū.  
Sed cē mūdū ek p̄ culpe expulsiōe. cē graū q̄ infusio-  
nē gre. q̄ culpe expulsiō prior. **I**tē mediū est fm na-  
turā t̄ fm actualē erigentiā. t̄ licet inf culpā t̄ gratiā  
nō sit mediū fm actualē erigentiā. est t̄ mediū fm na-  
turā. Sed mediū fm naturā in mutatiōe naturalis p̄e  
cedit extremū. ergo rē. **I**tē culpa expellit aut qñ est.  
aut qñ non ē. Non qñ non ē. q̄tū semp expellit. Si  
qñ est. sed qñ est culpa in sāia nō est infusa grā. q̄tū  
simul cēnt̄ duo opposita in cōdē. ergo ante expellit  
culpa q̄ infundat̄ grā. **I**tē si deus successiōe oparet  
p̄us expelleret culpā q̄ infundat̄ elgrā. P̄ius inq̄  
tempore. sed subita ordinatio t̄ si collat̄ ordine t̄pis. non  
tamē tollit ordinatio in natura. ergo cuž subito iustificat̄.  
p̄us tñ naturalis culpā expellit q̄tē grā. **I**tē nō  
videt aliq̄s ordo. q̄m p̄uare p̄uationē. nūbil aliud est  
q̄ restituere habitu. sed culpa est p̄uatio. grā est habitus  
ergo oīno est idem grā infundi t̄ culos expelli. ergo  
videt q̄ simul sunt t̄pe t̄ natura. cum eiusdē ad se nō sit  
aliq̄s ordo. **I**o ad h̄z voluerūt alīq̄ dicere q̄d̄ seip̄ 30  
lo expellit culpas. Nam ipse de se dicit Esa xlviij. ego  
sum q̄ deleo iniqtētē tuas. p̄pter me. Unū fm bos p̄us  
deus mūdar animū t̄ postmodū dat grā. simul tamē  
p̄ore. tamen posteri natura. Sed quia cōiter ponit t̄  
verum cē credo q̄ deus expellit p̄tē q̄ gratiā sicut soſ  
perradios tenebras. sicut dicit Act. xv. fide purifi-  
cans t̄. t̄ h̄z sup̄a monstratū est. ideo cum causa p̄ce-  
dat effectū. infusio grē naturalis prior est. expulsiōne  
peccati. sicut lux p̄t̄ effugatōnē tenebarum. **A**d 31  
qđ intelligendū notandum est q̄ q̄litatis alīq̄ que agit in  
altitud haber triplicē compaginē. s. ad p̄nī p̄cipiū q̄ exīt  
et ad p̄trariū oppositū qđ expellit. t̄ ad subiectū qđ  
p̄ficit. Et sunt iste compaginē ordinatē. P̄ius enim  
comparatur ad p̄ncipiū a quo p̄ducit. Sicut ad opposi-  
tū qđ expellit. Tertio ad subiectū qđ p̄ficit. Subiectū  
cum enī informe cū alīq̄ qualitatē. vel t̄ somatū. vi-  
cio. non p̄t̄ intelligi informari alīq̄ bona q̄litatē vel  
perfectionē. nūl p̄ius intelligat expulsiōe cōtrarie. Et  
impossibile est q̄ alīq̄d̄ intelligat expulsiōm ab alīq̄  
q̄n p̄nī intelligat egredit̄ a suo p̄ncipio. Quoniam igu-  
tur gratiā infusio non dicit perfectionē subiectū nūl p̄  
comitantia. sed potius t̄plius gratiā p̄ductione ab  
agente. Ideo p̄ter q̄ prior est q̄ expellit. sicut t̄ cau-  
sa prior est suo causato. **A**d illud ergo quod primo 32  
obijctur in p̄trariū q̄ p̄ius est terminus a quo dicens  
dūm q̄ terminus ad quem non est gratiā infusio. sed  
magis subiectū cē grātū t̄ mundatū t̄ gratia i for-  
matum. Unde bene p̄cedo q̄ gratia p̄ius per naturāz  
haberrationē agentis q̄ informantis. t̄ fm q̄ p̄nī  
haber rationē agentis q̄ informantis sic est p̄ncipis  
iustificationē. fm vero q̄ haber rationē informan-  
tis sic est terminus. **A**d illud quod dicitur q̄ 33  
p̄nī est esse mundatū q̄ grātū. dicendum q̄ q̄nī  
prior sit mundatū per naturāz q̄ gratificatio. non rai-  
men est prior q̄ p̄scē mundans. t̄ quia gratia non tñ  
est gratificans sed etiam mundans. ideo p̄cedit. Un-  
deratio illa bona esset sū mundatū non esset a gratia  
tanq̄ a p̄ncipio immediatō t̄ crearo. nūne autem rai-  
tio illa tantū valer q̄ p̄nī per naturām competit grati-  
e p̄pellere culpam q̄ subiectū informare. t̄. o. verū  
est. Forma enim que inducit in materiam aliquām p̄s-  
us est ibi vt potentia siue vt agens. q̄s sit vt perfu-  
cens siue vt accus. Sive igitur expulsiō culpe sit idē